[image: image1.jpg]ObLLECTBEHHAA NAJIATA
HUAHET O HOBIOPOJIA

Протокол 1\10\2018

встречи рабочей группы  «Общественный контроль»  Общественной палаты города Нижнего Новгорода

                              10 октября  2018 г., 16-00

                                                                 г.Н.Новгород, ул.Ульянова, д.4, 2-й этаж

Присутствовали очно 3 члена рабочей группы и 2 члена по доверенности из 7 :

1. Члены Общественной палаты города Нижнего Новгорода Гонова С.С., Пашинин П.Д., Поддымников В.В.

2. Городского совета Шинкаренко В.О., Николаева И.П.

Отсутствовали:

Члены Общественной палаты города Нижнего Новгорода Попов Ю.П., Скворцов С.А., Гройсман В.Я., Пономаренко Р.Г.

На встречу поступили документы:

1. Доверенность от 09.10.2018г. от Гройсмана В.Я. на передачу полномочий Пашинину П.Д. голосовать по повестке встречи рабочей группы "Общественный контроль" (скан прилагается).

2. Доверенность от 09.10.2018г. от Скворцова С.А. на передачу полномочий Поддымникову В.В. голосовать по повестке встречи рабочей группы "Общественный контроль" (скан прилагается).

Кворум имеется.

 Повестка дня обсуждения и решения:

1. О выборе и утверждении кандидатов на довыборы в Общественную палату НН от рабочей группы.

2. О вынесении проектов и вопросов на Совет Общественной палаты на 10.10.18г.

3. О плане работы рабочей группы на октябрь 2018 - февраль 2019гг.

4. Об участии членов рабочей группы в проектной группе по общественному мониторингу и контролю за благоустройством общественных пространства в 2018-2019гг.

1. Утверждение повестки встречи рабочей группы "Общественный контроль".

Слушали: Гонову С.С. – с предложением утвердить повестку встречи рабочей группы "Общественный контроль" Общественной палаты города Нижнего Новгорода.

Голосовали: За – 5; Воздержавшиеся – 0; Против – 0.

Решили: Утвердить повестку встречи рабочей группы "Общественный контроль" Общественной палаты города Нижнего Новгорода.

2. О выборе и утверждении кандидатов на довыборы в Общественную палату НН от рабочей группы.

Слушали:
- Гонову С.С. – с предложением выслушать проекты кандидатов из членов Городского Совета на довыборы в Общественную палату города Нижнего Новгорода от рабочей группы "Общественный контроль".
- Шинкаренко В.О. – с информацией о проекте "Социализации детей из детских домов №2 и №5".

- Николаеву И.П. – с информацией о проекте "Проектирование городских парковок".

- Пашинина П.Д. – с предложением голосовать отдельно по каждой кандидатуре.

- Поддымникова В.В. – с предложением принять Николаеву И.П. экспертом в Общественную палату города Нижнего Новгорода от рабочей группы "Общественный контроль".

Вопросы, поставленные на голосование:
– Выбрать кандидата на довыборы в Общественную палату НН от рабочей группы "Общественный контроль" Шинкаренко В.О.
Голосовали: За – 5; Воздержавшиеся – 0; Против – 0.
– Выбрать кандидата на довыборы в Общественную палату НН от рабочей группы "Общественный контроль" Николаеву И.П.
Голосовали: За – 1; Воздержавшиеся – 0; Против – 4.
– Выбрать Николаеву И. экспертом в Общественную палату НН от рабочей группы "Общественный контроль".
Голосовали: За – 5; Воздержавшиеся – 0; Против – 0.
Решили: Выбрать кандидата на довыборы в Общественную палату НН от рабочей группы "Общественный контроль" Шинкаренко В.О. Выбрать Николаеву И.П. экспертом в Общественную палату НН от рабочей группы "Общественный контроль".
3. О вынесении проектов и вопросов от рабочей группы "Общественный контроль" на Совет Общественной палаты на 10.10.18г.

Слушали:
- Гонову С.С. – с предложением отложить вопрос №2 повестки встречи на следующую рабочую встречу группы в связи отсутствием предложений и проектов рабочей группы "Общественный контроль" Общественной палаты города Нижнего Новгорода.

Вопрос, поставленный на голосование:
– Отложить вопрос №2 повестки встречи на следующую рабочую встречу группы в связи отсутствием предложений и проектов рабочей группы "Общественный контроль" Общественной палаты города Нижнего Новгорода.

Голосовали: За – 5; Воздержавшиеся – 0; Против – 0.

Решили: Отложить вопрос №2 повестки встречи на следующую рабочую встречу группы в связи отсутствием предложений и проектов рабочей группы "Общественный контроль" Общественной палаты города Нижнего Новгорода.
4. О плане работы рабочей группы "Общественный контроль" на период октябрь 2018 - февраль 2019гг.

Слушали:

- Гонову С.С. – с предложением отложить вопрос №3 повестки и провести внеочередную встречу рабочую группы для обсуждения данного вопроса.
Вопрос, поставленный на голосование:
– Отложить вопрос №3 повестки и провести внеочередную встречу рабочей группы для обсуждения вопроса о плане работы рабочей группы "Общественный контроль" на период октябрь 2018 - февраль 2019гг.

Голосовали: За – 5; Воздержавшиеся – 0; Против – 0.
Решили: Отложить вопрос №3 повестки и провести внеочередную встречу рабочей группы для обсуждения вопроса о плане работы рабочей группы "Общественный контроль" на период октябрь 2018 - февраль 2019гг.
4. Об участии членов рабочей группы в проектной группе по общественному мониторингу и контролю за благоустройством общественных пространства в 2018-2019гг.
Слушали:

- Гонову С.С. – с предложением обсудить участие членов рабочей группы в проектной группе по общественному мониторингу и контролю за благоустройством общественных пространства в 2018-2019гг.
- Пашинина П.Д. - о необходимости разъяснений со стороны организаторов проектной группы о назначении руководителя проектной группы, его ф.и.о., по каким параметрам будет осуществляться контроль за благоустройством общественных пространств, какой документ будет являться результатов работы проектной группы.
Вопрос, поставленный на голосование:
– Решение об участии членов рабочей группы в проектной группе по общественному мониторингу и контролю за благоустройством общественных пространства в 2018-2019гг. отложено до заседания Совета Общественной палата 10.10.2018г. и принято после получения необходимых разъяснений.
Голосовали: За – 5; Воздержавшиеся – 0; Против – 0.
Решили: Отложить решение об участии членов рабочей группы в проектной группе по общественному мониторингу и контролю за благоустройством общественных пространства в 2018-2019гг. до заседания Совета Общественной палата 10.10.2018г. и принять после получения необходимых разъяснений.
Руководитель рабочей группы
«Общественный контроль»

Гонова С.С.